proyectos culminados de las Entidades Político Territoriales (EPT).  

3. Planificación y ejecución de ochocientos catorces (814) visitas a 

proyectos con rendición de cuentas de las Organizaciones De Base 

Del Poder Popular (OBPP). 

4. Planificación y ejecución de doscientas catorce (214) visitas a 

proyectos del Plan de Inversión 2015 Primera Carga de las  Entidades 

Político Territoriales (EPT). 

5.  Encuestas y protocolo dirigida a las OBPP y EPT, para obtener 

información referente a:  

-Las empresas contratadas para la ejecución de los proyectos

[...]

Compensación Interterritorial ejecutó el Proyecto POAN Impulsar el 

desarrollo integral del territorio, direccionando los recursos públicos para 

potenciar las zonas de menor desarrollo relativo.  

Este proyecto contó con un monto aprobado por la cantidad de CUARENTA 

Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

DOS BOLÍVARES (Bs.46.597.495.882, 00). Sin embargo, al incorporar los 

recursos provenientes de los Fideicomisos, el monto inicial sufre una ajuste 

presupuestario y financiero quedando modificado por un monto total de 

CIENTO VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS DOS MILLONES 

QUINIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA BOLÍVARES (Bs. 

123.402.507.540,00). Estos recursos estuvieron destinados a continuar 

garantizando el financiamiento de inversiones públicas para promover el 

desarrollo equilibrado de las regiones y a ejecutar los proyectos de Especial 

Atención aprobados por el Presidente de la República a las Entidades

[...]

Garantizar la disminución de las asimetrías entre las grandes 

ciudades y las comunidades, mediante la creación de los Distritos  

Motores de Desarrollo. 

3.3. Proyectos programados 2016 

El Consejo Federal de Gobierno, cuenta para el año 2016 con un 

presupuesto asignado por la cantidad de SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 

BOLÍVARES (Bs. 6.422.797,00) 

De acuerdo a la cartera de proyectos el Consejo Federal de Gobierno, a 

través del Fondo de Compensación Interterritorial tiene aprobado en su Plan 

Operativo Anual para el Ejercicio Fiscal 2015, la ejecución del Proyecto 

“Impulsar la creación del Sistema Integrado de Gestión de Proyectos

[...]

optimización y adecuación de la estructura institucional, apuntando al 

fortalecimiento de la presencia y rol planificador en las regiones. 

En aras de alcanzar progresivamente este propósito, presenta un 

Presupuesto de Gastos Corrientes y Gastos de Capital, por la cantidad de 

CIENTO CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y UN  MIL CUATROCIENTOS SIETE (Bs. 

105.975.231.407,00), el cual, se encuentra distribuido por partidas 

presupuestarias como se muestra a continuación:  

401 Gastos de Personal Bs.             9.913.790,00 

403 Servicios no Personales Bs.             7.422.797,00 

407 Transferencias y Donaciones Bs.